[bookmark: OLE_LINK3][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение реализации мероприятий по обновлению в объектах капитального ремонта 100% учебников и учебных пособий, не позволяющих их дальнейшее использование в образовательном процессе по причинам ветхости и дефектности, в 2022 году

В соответствии с частью 13 и 26 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», частью 3 статьи 13 Закона Забайкальского края
от 20 декабря 2011 года № 608 – ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», в целях обеспечения реализации мероприятий по обновлению в объектах капитального ремонта 100% учебников и учебных пособий, не позволяющих их дальнейшее использование в образовательном процессе по причинам ветхости и дефектности, реализации мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики,  Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить финансовое обеспечение реализации мероприятий по обновлению в объектах капитального ремонта 100% учебников и учебных пособий, не позволяющих их дальнейшее использование в образовательном процессе по причинам ветхости и дефектности, целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Законом Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2022 год в сумме  24 433 412,00 (двадцать четыре миллиона четыреста тридцать три тысячи четыреста двенадцать) рублей  00 копеек, предусмотренных в бюджете Забайкальского края Министерству образования и науки Забайкальского края, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	3. Перераспределить субвенции, предоставляемые из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 2022 году, в сумме  10 026 932,00 (десять миллионов двадцать шесть тысяч девятьсот тридцать два) рубля 00 копеек согласно приложению № 2.
         4. Перераспределить субвенции бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на обеспечение льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края, на 2022 год, в сумме 14 406 480,00 (четырнадцать миллионов четыреста шесть тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек согласно приложению № 3.
	5. Распределить субсидии из бюджета Забайкальского края бюджета муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на обновление в объектах капитального ремонта 100% учебников и учебных пособий, не позволяющих их дальнейшее использование в образовательном процессе по причинам ветхости и дефектности, в 2022 году,  в сумме 24 433 412,00 (двадцать четыре миллиона четыреста тридцать три тысячи четыреста двенадцать) рублей 00 копеек, согласно приложению № 4.

Первый заместитель
Председателя правительства
Забайкальского края                                                                                        А.И.Кефер

4

                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                к постановлению Правительства
                                                                                                                                       Забайкальского края
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2022 году.

№ п/п

Наименование показателя

Код БК

Сумма, рублей

Вед

РЗПР

ЦСт

ВР вида расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Министерство образования и науки Забайкальского края

 026

0

1.
	Обеспечение льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края

 026

0702

1420371218

530

- 14 406 480,0

2.
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

026

0701

1410171201

530

- 10 026 932,0

3.
	[bookmark: _GoBack]Обновление в объектах капитального ремонта 100% учебников и учебных пособий, не позволяющих их дальнейшее использование в образовательном процессе по причинам ветхости и дефектности

  026

  0702

1420971446

              521

24 433 412,0

______________
   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Забайкальского края
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных в 2022 году

	N п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	дошкольное образование
	общее образование

	дошкольное образование
	общее образование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по краю,
	12 450 955 468,0
	12 201 773 500,0
	4 152 914 700,0
	4 084 421 400,0
	8 298 040 768,0
	8 117 352 100,0

	в том числе:

	1.
	Бюджет муниципального района           "Агинский район" Забайкальского края

299 961 332,0

296 002 900,0

83 440 600,0

82 283 800,0

216 520 732,0

213 719 100,0

	2.
	Бюджет муниципального района           "Акшинский район" Забайкальского края

143 798 600,0

141 424 500,0

35 492 600,0

34 932 400,0

108 306 000,0

106 492 100,0

	3.
	Бюджет муниципального района           "Александрово - Заводский район", преобразованного в Александрово - Заводский муниципальный округ Забайкальского края

134 640 000,0

133 121 400,0

23 941 200,0

23 546 700,0

110 698 800,0

109 574 700,0

	4.
	Бюджет муниципального района           "Балейский район" Забайкальского края

252 580 396,0

248 496 800,0

74 419 700,0

73 341 600,0

178 160 696,0

175 155 200,0

	5.
	Бюджет муниципального района           "Борзинский район" Забайкальского края

471 360 488,0

461 423 600,0

147 673 800,0

145 147 300,0

323 686 688,0

316 276 300,0

	6.
	Бюджет муниципального района           "Газимуро-Заводский район" Забайкальского края

151 957 200,0

149 572 700,0

42 763 700,0

42 116 300,0

109 193 500,0

107 456 400,0

	7.
	Бюджет муниципального района           "Дульдургинский район" Забайкальского края

296 710 340,0

292 072 400,0

78 352 900,0

76 863 400,0

218 357 440,0

215 209 000,0

	8.
	Бюджет муниципального района           "Забайкальский район" Забайкальского края

295 907 200,0

290 344 700,0

97 701 500,0

96 244 700,0

198 205 700,0

194 100 000,0

	9.
	Бюджет муниципального района           "Калганский район" Забайкальского края

102 598 300,0

101 209 700,0

18 084 700,0

17 842 700,0

84 513 600,0

83 367 000,0

	10.
	Бюджет муниципального района           "Карымский район" Забайкальского края

388 209 400,0

379 828 700,0

124 282 400,0

122 284 700,0

263 927 000,0

257 544 000,0

	11.
	Бюджет муниципального района           "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края

680 649 500,0

666 253 500,0

308 957 300,0

305 362 400,0

371 692 200,0

360 891 100,0

	12.
	Муниципальный район Бюджет муниципального района           "Красночикойский район" Забайкальского края

308 688 400,0

304 267 000,0

67 569 100,0

66 451 100,0

241 119 300,0

237 815 900,0

	13.
	Бюджет муниципального района           "Кыринский район" Забайкальского края

170 575 968,0

167 729 300,0

38 806 300,0

38 117 800,0

131 769 668,0

129 611 500,0

	14.
	Бюджет муниципального района           "Могойтуйский район" Забайкальского края

391 262 100,0

383 517 400,0

100 205 700,0

98 048 300,0

291 056 400,0

285 469 100,0

	15.
	Бюджет муниципального района           "Могочинский район" Забайкальского края

282 411 600,0

276 957 100,0

74 389 900,0

72 994 800,0

208 021 700,0

203 962 300,0

	16.
	Бюджет муниципального района           "Нерчинский район" Забайкальского края

317 101 576,0

312 463 400,0

86 277 400,0

84 901 600,0

230 824 176,0

227 561 800,0

	17.
	Бюджет муниципального района           "Нерчинско-Заводский район" преобразованного в Нерчинско-Заводский муниципальный округ Забайкальского края

167 435 900,0

165 153 100,0

34 384 600,0

33 782 000,0

133 051 300,0

131 371 100,0

	18.
	Бюджет муниципального района           "Оловяннинский район" Забайкальского края

347 146 776,0

340 778 500,0

87 990 800,0

86 583 600,0

259 155 976,0

254 194 900,0

	19.
	Бюджет муниципального района "Ононский район" Забайкальского края

187 596 340,0

185 279 900,0

41 642 500,0

41 031 400,0

145 953 840,0

144 248 500,0

	20.
	Бюджет муниципального района "Петровск-Забайкальский район" Забайкальского края

239 387 400,0

235 460 300,0

76 158 100,0

75 133 200,0

163 229 300,0

160 327 100,0

	21.
	Бюджет муниципального района "Сретенский район" Забайкальского края

350 385 300,0

345 192 100,0

107 878 900,0

106 492 200,0

242 506 400,0

238 699 900,0

	22.
	Бюджет муниципального района "Тунгиро-Олекминский район" Забайкальского края

28 374 200,0

28 029 300,0

12 127 700,0

12 035 700,0

16 246 500,0

15 993 600,0

	23.
	Бюджет муниципального района "Тунгокоченский район" преобразованного в Тунгокоченский муниципальный округ Забайкальского края

188 833 300,0

186 315 900,0

58 328 100,0

57 588 800,0

130 505 200,0

128 727 100,0

	24.
	Бюджет муниципального района "Улётовский район" Забайкальского края

264 608 604,0

260 635 700,0

69 392 000,0

68 530 500,0

195 216 604,0

192 105 200,0

	25.
	Бюджет муниципального района "Хилокский район" Забайкальского края

276 401 276,0

270 067 300,0

76 868 800,0

75 547 500,0

199 532 476,0

194 519 800,0

	26.
	Бюджет муниципального района "Чернышевский район" Забайкальского края

371 392 900,0

363 392 200,0

107 510 600,0

105 681 100,0

263 882 300,0

257 711 100,0

	27.
	Бюджет муниципального района "Читинский район" Забайкальского края

699 636 012,0

687 461 400,0

209 101 500,0

206 029 300,0

490 534 512,0

481 432 100,0

	28.
	Бюджет муниципального района "Шелопугинский район" Забайкальского края

111 282 500,0

110 219 600,0

29 505 300,0

29 154 400,0

81 777 200,0

81 065 200,0

	29.
	Бюджет муниципального района "Шилкинский район" Забайкальского края

  470 497 248,0

461 389 700,0

129 835 500,0

127 443 300,0

340 661 748,0

333 946 400,0

	30.
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края

183 173 700,0

180 917 000,0

55 444 700,0

54 804 600,0

127 729 000,0

126 112 400,0

	31.
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

260 269 800,0

256 366 200,0

58 375 200,0

57 494 300,0

201 894 600,0

198 871 900,0

	32.
	Бюджет городского округа" Поселок Агинское" Забайкальского края

336 023 600,0

328 413 900,0

128 041 800,0

126 109 400,0

207 981 800,0

202 304 500,0

	33.
	Бюджет городского округа "Город Петровск-Забайкальский" Забайкальского края

174 536 400,0

170 525 800,0

71 325 700,0

70 246 400,0

103 210 700,0

100 279 400,0

	34.
	Бюджет городского округа "Город Чита" Забайкальского края

3 011 368 212,0

2 929 184 300,0

1 353 037 500,0

1 327 216 200,0

1 658 330 712,0

1 601 968 100,0

	35.
	Бюджет городского округа закрытого административно-территориального образования п. Горный  Забайкальского края

94 193 600,0

92 306 200,0

43 606 600,0

43 037 900,0

50 587 000,0

49 268 300,0

_______________________

	                ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                 к постановлению Правительства
                   Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на обеспечение льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края, на 2022 год

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края

Сумма (тыс. рублей)

	Всего по краю,
	172 259,7

	в том числе:

	1
	Бюджет муниципального района "Агинский район" Забайкальского края
	7 191,5

	2
	Бюджет муниципального района "Акшинский район" Забайкальского края
	4 989,6

	3
	Бюджет муниципального района  "Александрово-Заводский район", преобразованного в Александрово-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	2 976,8

	4
	Бюджет муниципального района  "Балейский район" Забайкальского края
	4 166,2

	5
	Бюджет муниципального района  "Борзинский район" Забайкальского края
	4 962,9

	6
	Бюджет муниципального района  "Газимуро-Заводский район" Забайкальского края
	3 392,6

	7
	Бюджет муниципального района  "Дульдургинский район" Забайкальского края
	10 111,5

	8
	Бюджет муниципального района  "Забайкальский район" Забайкальского края
	2 846,2

	9
	Бюджет муниципального района  "Каларский район" Забайкальского края
	1 304,1

	10
	Бюджет муниципального района  "Калганский район" Забайкальского края
	2 721,6

	11
	Бюджет муниципального района  "Карымский район" Забайкальского края
	5 008,5

	12
	Бюджет муниципального района  "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края
	4 887,4

	13
	Бюджет муниципального района  "Красночикойский район" Забайкальского края
	7 500,6

	14
	Бюджет муниципального района  "Кыринский район" Забайкальского края
	4 743,9

	15
	Бюджет муниципального района  "Могойтуйский район" Забайкальского края
	13 239,4

	16
	Бюджет муниципального района  "Могочинский район" Забайкальского края
	1 285,2

	17
	Бюджет муниципального района  "Нерчинский район" Забайкальского края
	7 295,4

	18
	Бюджет муниципального района  "Нерчинско-Заводский район" преобразованного в Нерчинско-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	2 797,2

	19
	Бюджет муниципального района  "Оловяннинский район" Забайкальского края
	5 017,9

	20
	Бюджет муниципального района  "Ононский район" Забайкальского края
	4 073,0

	21
	Бюджет муниципального района  "Петровск-Забайкальский район" Забайкальского края
	5 443,2

	22
	Бюджет муниципального района  "Приаргунский район" Забайкальского края
	4 101,4

	23
	Бюджет муниципального района  "Сретенский район" Забайкальского края
	4 498,2

	24
	Бюджет муниципального района  "Тунгиро-Олёкминский район" Забайкальского края
	642,6

	25
	Бюджет муниципального района  "Тунгокоченский район" Забайкальского края
	1 644,3

	26
	Бюджет муниципального района  "Улётовский район" Забайкальского края
	5 358,2

	27
	Бюджет муниципального района  "Хилокский район" Забайкальского края
	4 044,6

	28
	Бюджет муниципального района  "Чернышевский район" Забайкальского края
	5 273,1

	29
	Бюджет муниципального района  "Читинский район" Забайкальского края
	6 407,1

	30
	Бюджет муниципального района  "Шелопугинский район" Забайкальского края
	2 466,5

	31
	Бюджет муниципального района  "Шилкинский район" Забайкальского края
	5 509,3

	32
	Бюджет городского округа "Поселок Агинское" Забайкальского края
	12 220,4

	33
	Бюджет городского округа "Город Петровск-Забайкальский" Забайкальского края
	3 600,5

	34
	Бюджет городского округа "Город Чита" Забайкальского края
	10 113,5

	35
	Бюджет городского округа закрытого административно-территориального образования п. Горный Забайкальского края
	425,3

__________________
	               ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                 к постановлению Правительства
                    Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидии из бюджета Забайкальского края бюджета муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на обновление в объектах капитального ремонта 100% учебников и учебных пособий, не позволяющих их дальнейшее использование в образовательном процессе по причинам ветхости и дефектности, в 2022 году

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края

Сумма (тыс. рублей)

	Всего по краю,
	24 433,4

	в том числе:

	1
	Бюджет муниципального района  "Агинский район" Забайкальского края
	581,3

	2
	Бюджет муниципального района "Балейский район" Забайкальского края
	226,8

	3
	Бюджет муниципального района "Борзинский район" Забайкальского края
	3 634,8

	4
	Бюджет муниципального района "Дульдургинский район" Забайкальского края
	527,0

	5
	Бюджет муниципального района "Кыринский район" Забайкальского края
	297,0

	6
	Бюджет муниципального района "Нерчинский район" Забайкальского края
	3 436,7

	7
	Бюджет муниципального района "Оловяннинский район" Забайкальского края
	162,9

	8
	Бюджет муниципального района "Ононский район" Забайкальского края
	127,8

	9
	Бюджет муниципального района "Улётовский район" Забайкальского края
	332,2

	10
	Бюджет муниципального района "Хилокский район" Забайкальского края
	322,6

	11
	Бюджет муниципального района "Читинский район" Забайкальского края
	5 148,7

	12
	Бюджет муниципального района "Шелопугинский район" Забайкальского края
	1 139,6

	13
	Бюджет муниципального района "Шилкинский район" Забайкальского края
	951,8

	14
	Бюджет городского округа "Город Чита" Забайкальского края
	7 544,2

__________________

image1.emf